
Muudatusettepanekud 2023 eelarvesse 
 

Ettepanek 1: Lisaks bussipeatuste elektroonilistele tabloode uuendusele paigaldada Tartu 

Raudteejaama ja linna piires olevatesse raudteepeatuste (Aardla, Kirsi) perroonidele tablood, 

koostöös Elroni ja Eesti Raudteega. 

Maksumus: 50 000€ 

Põhjendus: Rongiliikluse populariseerimiseks ja autoliikluse vähendamiseks linnas tuleb rongiga 

reisimine teha võimalikult mugavaks ja lihtsaks. Selleks tuleks rongipeatustesse paigaldada 

infotablood, kus on ajakohane info rongide liikumise kohta.    

Katteallikas: Ülejäänud investeeringute vähendamise arvelt (vt ettepanekud all). Võibolla on 

võimalik saada täiendav rahastus Elroni ja/või Eesti Raudtee poolelt. 

 

Ettepanek 2: Tartu kodaniku äpp. Esialgne prototüübi loomine ja eeluuringud. 

Põhjendus: Vajalik on tänapäevane kahepoolne ühtne kommunikatsioonivahend Tartlastega 

suhtelmiseks. app iga tartlase taskusse. Edulugude näiteid: kriisikommunikatsioon “Kyiv digital” 

rakenduse abil, Elval valla nutirakendus, Hiiumaa kogukonna app jne.  

Katteallikas: Hinnanguline maksumus 100 000€. Ülejäänud investeeringute vähendamise arvelt 

(vt ettepanekud all).  

 

Ettepanek 3: Tõsta abiõpetajate ja õpetajate abi miinimumpalk 1000€/kuus. 

Põhjendus: Abiõpetajad ja õpetajate abid on olulised töötajad lasteaedades, kes veedavad 

vähemalt sama palju aega koos lastega kui õpetajad. Lastega töötamine ja eriolukordade 

lahendamine on vastutusrikas ja lisa väljaõpet nõudev töö. Selleks, et nendele töökohtadele 

leiduks häid ja motiveeritud inimesi peaks maksma ka õiglast tasu. 

Katteallikas: Hinnanguline kulu linnale 190 000 eurot aastas. Haridusvaldkonna kulude 

restruktureerimise näol. 

 

Ettepanek 4: Tõsta Tartu linna töötajatele miinimumpalk 1000€/kuus. 

Põhjendus: Tartu peaks suutma maksta oma töötajatele elamisvõimelist palka. Praeguse 

inflatsiooni juures on see meie hinnangul umbes 1000€ kuus.  

Katteallikas: Hinnanguline kulu linnale 1,8 mln eurot. Linnavalitsuse tööjõukulud kasvavad 1,7 

miljonit eurot seoses linnavalitsuse liikmete ja linnasekretäri palkade indekseerimisega ning 

linnavalitsuse teenistujate üldise palgatõusuga 14%. Ettepanek on indekseeritavad palgad ära 

kaotada ja ülejäänud teenistujate palgatõus suunata väikseima sissetulekuga palkade 

suurendamiseks. 

 

Ettepanek 5: Tõsta kõrgharidusega kultuuritöötajate miinumtasu võrdseks riikliku 

miinimumtasuga 1600€/kuus 

Põhjendus: Heade töötajate leidmiseks meie kultuuriasutustesse tuleb maksta neile 

konkurentsivõimelist palka võrreldes riigi (kui peamise konkurendi) poolt makstava palgaga. 

Katteallikas: Hinnanguline kulu 1,6 mln eurot aastas. Kõigi ülejäänud põhitegevuse kulude 

vähendamine 1%. 

 



 

Ettepanek 6: Raja 31a krundi detailplaneeringu võimalikust tühistamisest tingitud 

kompensatsiooni planeerimine linna eelarvesse. 

Põhjendus: Meeldiva elukeskonna üks osa on rohealade paiknemine elukoha lähedal. Raja 31a 

krundist koos kõrval asuva Sanatooriumi pargiga on võimalik kujundada väärtuslik roheala. 

Kuna tegemist oleks suuruselt teise rohealaga linnas, siis oleks sellel alal ka ülelinnaline 

tähtsus. 

Katteallikas: Eeldatava maksumus maa maksustamishinna põhjal 1,1 mln eurot, koos 

kompensatsiooniga kuni 4 mln eurot. Ülejäänud investeeringute vähendamise arvelt (vt 

ettepanekud all). Linna jaoks mittevajalike kinnistute võõrandamine. 

 

Ettepanek 7: Hipodroomi 4 kinnistu linnale omandamise tervikuna. 

Põhjendus: Meeldiva elukeskonna üks osa on rohealade paiknemine elukoha lähedal. Ihaste 

linnasos on võimalik linnal omandada kinnistu, millest võiks lisaks väärtuslikule rohealale 

kujuneda kohaliku tähtsusega Ihaste looduspark. 

Katteallikas: Eeldatava maksumus maa maksustamishinna põhjal 412 000 eurot. Ülejäänud 

investeeringute vähendamise arvelt (vt ettepanekud all).  

 

Ettepanek 8: Linnahalli äriplaani ning igapäevase funktsioneerimise kava tellimine.  

Põhjendus: Linnahalli idee, mis on linnale oluline arendusprojekt, ei ole edasi liikunud. Ka 

linnahalli tasuvuanalüüsis on märgitud, et üks järgnevaid samme on põhjaliku ja praktilise 

äriplaani koostamine. 

Katteallikas: Eraldada linnaeelarvest 200 000 eurot. Ülejäänud investeeringute vähendamise 

arvelt (vt ettepanekud all).  

 

Ettepanek 9: Koostööprojektid korterühistutega rattamajade ja parklate rajamiseks elamute 

ümbruses. 

Põhjendus: Praegu on seda meedet väga edukalt kasutatud, kuid rattamajade hinnad on 

tõusnud ja juba praegu on soovijaid rohkem kui toetussummat jagub. Eriti oluline on ratta 

hoidmis taristu väljaarendamine Annelinnas, kus vanades majades või nende ümbruses see 

võimalus üldse puudub ja hea alternatiivse liikumisviisi puudusel on toimunud tugev 

autostumine, mis põhjustab parkimisprobleeme. 

Katteallikas: Eraldatav summa võiks olla 100 000€ Ülejäänud investeeringute vähendamise 

arvelt (vt ettepanekud all) eriti koostööprojektid korterühistutega elamute ümbruse 

asfalteerimiseks. 

 

Ettepanek 10: Investeeringute mahu vähendamine 

Põhjendus: Praegune eelarve läheb vastuollu Tartu linna põhimääruse §24 lg 2-ga, mis ütleb, et 

eelarve koostamise aluseks on eelarvestrateegia. Praegune eelarvestrateegia näeb ette, et 

võlakoormuse kasv on mõõdukas ja ajas aeglustuv. Intressikulud on sellel aastal suurenenud 

üle 4 miljoni euro võrra, seega on hiigelsuurte laenukohustuste võtmine ebamõistlik. 

Investeeringud, mis kindlasti peaks edasi lükkama 

1. Erinevate IT süsteemide arendused 



Põhjendus: Erinevateks IT süsteemide arendusteks on ette nähtud 228 000€. Nii suures 

mahus arenduste tegemine ühel aastal ei ole mõtekas. Vähendada arenduskulusid 

vähemalt 50% 

2. Mõisavahe tn 9-korruseliste majade parklad (I etapp) 700 000€ 

3. Koostööprojektid korterühistutega elamute ümbruse asfalteerimiseks 200 000€ 

4. Liiklusloendussüsteemi arendamine 50 000€ 

5. Laululava territooriumi väljaarendamine  

Põhjendus: Tegelikult ei toimu laululava territooriumi väljaarendamist vaid olemasoleva 

ala remont. “Rekonstrueeritakse laululava astmestikud, kaldteed ja trepid, ehitatakse 

laululava esine plats, vahetatakse välja väravad ning tehakse seinte krohviparandusi 

ning remonditakse tuletorni.” 533 000€ 

6. Toomkiriku valgusprojekt 162 000€ 

7. Maarja Kiriku rekonstrueerimistoetus 100 000€ 

8. Kultuurivaldkonna toetus investeeringuteks ja arenguteks 40 000€ 

Põhjendus: Ebaselge, milleks see investeering läheb 

9. Huvihariduse toetus investeeringuteks 40 000€ 

Põhjendus: Ebaselge, milleks see investeering läheb 

10. Koolide ettekirjutused, projekteerimised ja territooriumide korrashoid 650 000€ 

Põhjendus: Ebaselge, milleks see investeering läheb 

 

 

 

  



 


